
� �niversité 
U I deTOURS 

EXERCICE 2020 

CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'UNIVERSITÉ DE TOURS 
Séance du 14 décembre 2020 

DÉLIBÉRATION n°2020-87 

Le conseil d'administration s'est réuni le lundi 14 décembre 2020 en séance plénière, sur 
convocation du Président de l'université, adressée le mardi 8 décembre 2020. 

Point de l'ordre du jour : 
6.5. Propositions de la commission FSDIE (projets) du 27 novembre 2020. 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 811-3, L. 841-5, D. 841-5 à D. 841-9 et D. 841-
11, 
Vu la circulaire n°2019-029 du 20 mars 2019 relative à la programmation et au suivi des actions 
financées par la contribution de vie étudiante et de campus (CVEC), 
Vu les statuts de l'université de Tours, 
Vu la commission FSDIE (projets) du 27 novembre 2020, 

Exposé de la décision : 

Le conseil d'administration doit approuver les propositions de subventions allouées aux 
associations étudiantes sur les fonds du FSDI E. 

Proposition de décision soumise au conseil : 
approbation des propositions de subventions allouées aux associations sur les fonds du 
FSDIE (p.j.). 

Après en avoir délibéré, le conseil d'administration approuve la présente décision, comme suit : 

Pièce jointe 

Nombre de membres constituant le conseil : 36 
Quorum: 18 

Nombre de membres participant à la délibération : 29 
Abstentions : O 

Votes exprimés : 29 
Pour: 29 

Contre : O 

- Tableau de synthèse des délibérations de la commission FSDIE (projets) du 27 novembre 2020
(p.j.)

}-\ 

Fait à Tours, le 16 décembre 2020 

Le Président, 

G i. a;_ ( ,,

Arnaud GIACOMETTI 

Classée au registre des délibérations du Délibération publiée sur le site internet de l'université le : 
conseil d'administration, consultable au 
secrétariat de la direction des affaires Transmise au recteur le : 
juridiques 

1 

16/12/2020

17/12/2020



Résultat des délibérations 
Commission FSDIE du vendredi 27 novembre 2020 

 
 

ASSOCIATIONS PROJETS FINANCEMENTS 

14 associations candidates 20 projets déposés 22 059 € demandés 

14 associations bénéficiaires 19 projets validés 21 155€ obtenus 

 

 

Associations Projets Résumé Coût total Demande 
FSDIE

Délibération Observations

59 631 6 767 6 618

11 148 750 750

ATEEC
Association Tourangelle des Etudiants en 
ergothérapie de la Croix-Rouge

Congrès 2nd COTEC ENOTHE
15 au 18 septembre 2021
Prague 2021

Participation de 32 étudiants à un congrès 
d'ergothérapie en Europe 11 148 750 750

46 970 5 323 5 174

ATED
Association Tourangelle des Etudiants en 
Droit

Gala de Droit
2 avril 2021
Salons de la Raynière

Prévention dans le cadre d'un Gala 37 801 2 500 2 500

AET
Association des Economistes de Tours

Pot de bienvenue
7 septembre 2021
Fac 2 lions

Pot d'accueil pour les étudiants de L1 économie 206 100 100

CLAM
Collectivités Locales Association du master

Formation PSC1
Date non fixée
Univ Tours

Formation ouverte aux étudiants de Master 2 DGPL et 
aux étudiants issus d'autres cursus 1 100 550 550

Création de gazettes et de podcasts 
juridiques
Nov à Juin 2021
Fac Lab - Univ Tours

La gazette du MAJE est un périodique composé d'une 
quinzaine de pages. Publication de 4 gazettes dans 
l'année porté par la Team Edito du master.

750 100 100 Projet tutoré

Concours Maj’Art
16 mars 2021
CCOD Tours

Le projet consiste en la réalisation d’une actualité 
juridique sous une forme artistique, exposée au CCOD 
lors du concours Maj'elan

698 498 349
Projet tutoré - 50% du 

budget total soit
Max 349€ du FSDIE

Concours de rédaction d’articles
Janvier Février 2021
Univ Tours

Concours de rédaction d'article en vue d'une publication 
dans la gazette 1 425 280 280 Projet tutoré

Ordonnances et Prescriptions
Colloque Religion et Droit de la Santé
04/02/2021
Visio

Organisation d'un colloque en ligne 4 400 1 000 1 000 Projet tutoré

Yus
Concours d'Eloquence Hermes
Janvier à février 2021
Fac de droit

Organisation à Tours d'un concours traditionnel de la fac 
de droit 590 295 295 Projet tutoré

1 513 694 694

Navette destination Concours PACES
10 décembre
Tours

Aller-retour en navette afin de transporter les étudiants 
de médecine pour passage du concours PACES. 260 65 65

Entr'ACT
2021
Tours

Publication du Journal des étudiants de médecine 
Entr'ACT en 250 exemplaires. Vendu a 1€. Recette 
reversée à une œuvre caritative.

688 344 344

AESFT
Association des Etudiants Sages-Femmes de 
Tours

CA & JANESF
Janvier et Février 2021 Participation à des Congrès nationaux 565 285 285

60 164 750 750

Chœur Elanaveva

Le chuchotement des sorcières
Février 2021
Neuvy le Roi, Montlouis sur Loire et Lycée 
Grandmont

Organisation d'un spectacle mêlant chansons engagés et 
œuvres contemporraine 2 360 750 750

26 647 13 000 13 000

L'Assolidaire
Au déTour de Koussanar
Du 30 Juin au 16 Juillet 2021
Sénégal

Projet de solidarité internationale consistant à soutenir 
le personnel du dispensaire de santé et de la maternité,  
à mener des actions de prévention auprès des femmes 
et des ateliers avec les enfants.

8 929 3 200 3 200

Projet Togo-Tours 2021
Juillet-août 2021
Lomé TOGO

Intervention dans une école auprès d'enfant togolais de 
6 à 8 ans pour l'apprentissage du Français 6 488 2 800 2 800

Projet Viet Nam 2021
juillet aout 2021
Viet Nam

Projet de solidarité internationale axé sur l'orthophonie 
dans un orphelinat au Viet Nam 15 740 7 000 7 000

2 455 1 542 787

MUNTO
Model United Nations Tours Organisation

LYONMUN 2021
20 au 23 mai 2021
Lyon

Conférence nationale participative sur le modèle des 
Nations Unis (ONU) 1 964 400 400

Championnat de Francede débat et d'éloquence
De juin 2020 à juin 2021
France

Compétition nationale de débat et d'éloquence. Projet 
de préparation au concours finale. 1 089 460 0

Obtention d'une 
subvention en juillet 
2020 pour ce projet

Débat Citoyen
De Septembre 2020 à Juin 2021
Univ Tours

Débat autour d'un sujet d'actualité 74 37 37

Procès fictif sur Panoramix
Mars 2021
Univ Tours

Organisation d'un procès fictif sur le druide Panoramix, 
un procès par semestre qui rassemble 300 à 500 pers. 1 292 645 350 Investissement matériel 

- Orientation vers CVEC

148 897 22 059 21 155

JET
Juristes Entreprises de Tours

TOTAUX

Association Culturelle

Association Solidarité Internationale

TOTEM
Tribu Orthophonique Tourangelle des 
Etudiants parcourant le Monde

Association Citoyenneté

Tours Eloquence

Association de filières

Association de l'IFSI

Associations de l'UFR Droit, Economie et Sciences Sociales

Associations de l'UFR Médecine

ACT
Association des Carabins de Tours


